
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

  
 

 

Oggetto: copertura posti DSGA vacanti o disponibili a.s. 2024/2025, secondo le modalità e 
l’ordine di priorità previsti dall’articolo 1, comma 10, lettere d), e), f) dell’Intesa nazionale CCNI 
del 27 giugno 2024 – graduatoria rettificata e assegnazione sedi. 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021 del 18/01/2024, con particolare riferimento 

all’art. 57, comma 3; 

VISTO il DM 12 aprile 2024, n. 74, recante “Disposizioni concernenti la procedura valutativa per la 

progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”; 

VISTO il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020 e prorogato per l’anno scolastico 2024/25, a seguito 

dell’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, concernente le “utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22”, ed in 

particolare l’art. 14, concernente i criteri, modalità e termini di utilizzazione di personale appartenente al 

profilo di assistente amministrativo e responsabile amministrativo sui posti di DSGA rimasti vacanti dopo 

le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria dei DSGA di ruolo per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’art. 1, comma 10, dell’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, con il quale sono state ridefinite 

le modalità, disciplinate dal citato articolo 14 CCNI, con le quali assicurare la copertura dei posti vacanti 

e/o disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare di incarico di D.S.G.A; 

VISTO il DM 4 luglio 2024, n. 132, recante “Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi 

di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”; 

VISTI gli esiti della procedura per la progressione nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, di 

cui al D.Dip. 17 luglio 2024, n. 1897, per la regione Lombardia, pubblicati con DDG dell’USR per la 

Lombardia n. 2891 del 30 agosto 2024 e successive rettifiche; 

VISTI gli esiti della procedura per il conferimento degli incarichi annuali sui posti di DSGA rimasti vacanti 

o disponibili per l’a.s. 2024/2025, pubblicati con DDG dell’USR per la Lombardia n. 2941 del 6 settembre 

2024; 

VISTE le indicazioni per la copertura dei posti di DSGA ancora vacanti o disponibili per l’a.s. 2024/2025, 

di cui alla nota dell’USR per la Lombardia prot. n. 47489 dell’11 settembre 2024; 

RICHIAMATO l’Avviso di questo ufficio prot. 23549 del 13 settembre 2024; 

VISTE le domande regolarmente pervenute entro i termini fissati dall’interpello e valutate in base ai punti 

e alle fasi indicate; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 2222 del 19 settembre 2024 di pubblicazione della graduatoria; 

ESAMINATI i reclami presentati dagli interessati; 

 

 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 

 

RICHIAMATA la nota di quest’Ufficio prot. n. 24038 del 18 settembre 2024, recante le modalità di 

indicazione di preferenza delle sedi; 

VISTE le preferenze indicate dagli interessati; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) E’ disposta la rettifica del decreto di approvazione della graduatoria di merito, prot. n. 2222 del 19 

settembre 2024, della procedura di copertura posti DSGA vacanti o disponibili a.s. 2024/2025, secondo le 

modalità e l’ordine di priorità previsti dall’articolo 1, comma 10, lettere d), e), f) dell’Intesa nazionale CCNI 

del 27 giugno 2024; 

 

Art. 2) A partire dal 24 settembre 2024 e limitatamente all’a.s. 2024/2025 il personale come da elenco 

allegato è individuato per l’incarico annuale di D.S.G.A. nelle sedi rispettivamente indicate, ai sensi dell’art. 

1, comma 10 dell’Intesa nazionale CCNI del 27 giugno 2024. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
Letizia AFFATATO 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

• Graduatoria rettificata copertura posti DSGA, a.s. 2024/25; 
• Verbale assegnazione sedi. 

 

 

 

Ufficio X – Dirigente Letizia Affatato/fg/gm 

 

  


		2024-09-23T14:13:18+0200


		2024-09-23T14:50:19+0200
	protocollo




